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در دیدار رهبر انقلاب با مسئولان وزارت خارجه صورت گرفت؛

به روزرسانی مفهوم »نرمش قهرمانانه« 
رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: »عزت«، نفی »دیپلماسی التماسی چه 
در کلام و چه در محتوا« و پرهیز از چشــم دوختن به حرف و تصمیم مقامات 
کشورهای دیگر است.حضرت آیت الله خامنه ای صبح دیروز در دیدار مسئولان 
وزارت امور خارجه و ســفیران جمهوری اســلامی ایران، بــا تبیین ضوابط و 
شاخص های سیاست خارجی موفق، »عزت« به معنای نفی و پرهیز از دیپلماسی 
التماسی، »حکمت« به مفهوم تعاملات و فعالیت های خردمندانه و محاسبه شده 
و »مصلحت« به معنای انعطاف برای دور زدن موانع سخت و ادامه دادن مسیر را 
سه کلیدواژه اساسی در دیپلماسی کشور خواندند و مسئولان دیپلماسی کشور را 
به رصد دائم تحولات تدریجی و حوادث تأثیرگذار در نظم بین الملل برای بدست 

آوردن جایگاه شایسته ایران عزیز در نظم آینده جهان فراخواندند.
حضرت آیت الله خامنه ای، سیاست خارجی خوب و دستگاه دیپلماسی کارآمد 
را رکنی اساسی برای اداره موفق کشور برشمردند و با بیان ۶ ضابطه الزامی در 
سیاســت خارجی گفتند: رعایت این شاخص ها، نشانه سیاست خارجی موفق 
است و اگر این ضابطه ها مشــاهده نشد، یا در نظریه سیاست خارجی و یا در 
کارکرد و عملیات دیپلماســی دچار مشکل هستیم.توانایی تبیین اقناع کننده 
منطق رویکردهای کشور در مسائل مختلف، اولین ضابطه یک سیاست خارجی 

موفق بود که رهبر انقلاب اسلامی بیان کردند.
»حضــور اثرگذار و جهت بخش در پدیده هــا، حوادث و جریان های مختلف 
سیاسی-اقتصادی جهان«، »رفع و کاهش سیاست ها و تصمیمات تهدیدآمیز 
علیه ایران«، »تضعیف کانون های خطرآفرین«، »تقویت دولت ها و مجموعه های 
متحد و همراه با ایران و توســعه عمق راهبردی کشــور« و »قدرت تشخیص 
لایه های پنهان در تصمیمات و اقدامات منطقه ای و جهانی«، پنج ضابطه دیگری 

بود که ایشان در تشریح یک سیاست خارجی موفق و افتخارآمیز، بیان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین در پردازش معنای سه کلیدواژه »عزت، 
حکمت و مصلحت« در مقوله سیاست خارجی، گفتند: »عزت«، نفی »دیپلماسی 
التماسی چه در کلام و چه در محتوا« و پرهیز از چشم دوختن به حرف و تصمیم 
مقامات کشورهای دیگر است.ایشان تکیه نکردن بر اصول در سیاست خارجی را 
خلاف عزت و باعث تذبذب دانستند و افزودند: در همه مسائل جهانی در »حرف 
و اقدام و مواجهه با اقدام دیگران«، عزتمندانه و متکی بر اصول حرکت میکنیم.

رهبر انقــلاب معنای حقیقی »حکمــت« را رفتار و گفتــار »خردمندانه، 
اندیشیده شده و محاسبه شده« برشــمردند و گفتند: هر حرکتی در سیاست 
خارجی باید عقلانی و فکرشده باشد و تصمیمات و اقدامات دفعی و بدون حساب 
در مقاطعی به کشور ضربه زده است.ایشان نداشتن اعتماد بی جا به طرف های 
مقابل را روی دیگر مفهوم »حکمت« برشمردند و گفتند: البته نباید هر حرفی 
را در عالم سیاست دروغ دانست؛ چرا که حرف های صادقانه و قابل قبول وجود 
دارد اما نباید به همه حرف ها اعتماد کرد.»مصلحت« به مفهوم داشتن انعطاف در 
موارد لازم برای دور زدن موانع سخت و صخره ای و ادامه دادن مسیر، کلیدواژه 

مهم دیگری بود که رهبری به تبیین آن پرداختند.
ایشان گفتند: حفظ اصول منافاتی با مصلحت به معنای یاد شده ندارد. البته 
چند سال قبل که مفهوم »نرمش قهرمانانه« مطرح شد، در خارج و برخی در 
داخل برداشت غلط کردند؛ چرا که مصلحت یعنی یافتن راهی برای گذشتن از 

کنار موانع دشوار وادامه دادن راه برای رسیدن به هدف.
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه سخنانشان در جمع مسئولان وزارت امور 
خارجه و ســفیران کشورمان، ابتکارات شــخصی »خوب، به موقع و فکرشده« 

بخصوص در تعاملات سفیران را مهم و ضروری خواندند.
مسئله »کیفیت و کمیّت نیروی انسانی در وزارت امور خارجه و جذب عناصر 
کارآمد و قابل اعتماد«، نکته دیگری بود که رهبر انقلاب به آن اشاره کردند و 
گفتند: وزارت امور خارجه باید نیروهایی جذب کند که عمیقاً و از بنُ دندان به 
مبانی فکری و سیاسی انقلاب و جمهوری اسلامی باور داشته باشند، و با انگیزه 
کافی و اراده ای قوی و تحرک و فعالیت در مقابل طوفان های فکری و تبلیغاتی 

بیگانگان بایستند و خم نشــوند.حضرت آیت الله خامنه ای با ابراز خرسندی از 
برنامــه وزارت امور خارجه برای جذب نیروهای جوان، تأکید کردند: مراقبت از 
انگیزه، ایمان و اراده نیروها، وظیفه مهم دستگاه وزارت امور خارجه است.رهبر 
انقلاب در جمع بندی این بخش از سخنان شــان، نمایندگان ایران در خارج از 
کشور را نماینده مردم و نوع رفتار آنها را نشان دهنده هویت و ماهیت ملت ایران 
خواندند و گفتند: دیپلمات ایرانی باید نماد ایمان، عشق به ایران عزیز، غیرت، 
عزم و اراده و تحرک و پر کاری باشــد و گفتار و رفتارشان برای ملت ایران هم 
احترام برانگیز باشد.حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنان شان، 
با اشــاره به مرزهای طولانی ایران با کشــورهای متعدد و بعضاً مهم و اثرگذار، 
سیاست دولت کنونی برای ارتباط با همسایگان را بسیار مهم و درست خواندند 
و افزودند: دست های بیگانه برای ایجاد مشکل بین ایران و همسایگان آن، فعال 
است که نباید اجازه بدهید این سیاست آنها محقق شود.ایشان، سیاست ارتباط 
با کشورهای اسلامی ولو در دوردست و همچنین سیاست ارتباط با کشورهای 
هم جهت و همراه را نیز مهم برشــمردند و افزودند: امروز همراهی و هم جهتی 
برخی کشورهای بزرگ و مهم دنیا با جمهوری اسلامی ایران در برخی جریانها و 
خطوط اساسی سیاست بین الملل پدیده ای بی سابقه است که باید با قدردانستن 

این فرصت، ارتباطات با آن کشورها را تقویت کنیم.
رهبر انقلاب با اشاره به موضوع اجلاس سفرا مبنی بر تحول در نظم کنونی 
جهان و پرُ تکرار شــدن این موضوع در ادبیات جهانی، گفتند: تحول در نظم 
جهانی یک فرآیند پر فراز و نشــیب و بلندمدت و متأثر از حوادث احتمالی 
پیش بینی نشده است و کشــورهای مختلف نظرات و رویکردهای متعارض 
و گوناگونی به آن دارند.ایشــان لازمه جانمایی مناســب ایران در نظم جدید 
را رصد و ارزیابی تحولات جهانی و شــناخت دقیق سمت و سو و پشت پرده 
حوادث دانستند و گفتند: بر اساس این رصد و ارزیابی باید پیشنهادهای عملی 
استخراج شود که در این زمینه هم سفرا و رؤسای نمایندگی ها بخصوص در 
کشــورهای اثرگذار نقش مهمی دارند.حضرت آیت الله خامنه ای در پایان بار 
دیگر با تأکید بر اهمیت سیاســت خارجی و نقش مهم آن در اداره و بهبود 
کشور، افزودند: با وجود توجه به عوامل اقتصادی و فرهنگی در تحلیل وضع 
کنونی کشــور، غالباً در مباحث از عامل سیاست خارجی غفلت می شود در 
حالی که سیاســت خارجی خوب و موفق حتماً موجب بهبود وضع کشــور 
می شــود و در مقابل، اختلال و اشکال در سیاست خارجی باعث بروز مشکل 
در وضع عمومی کشور می شود که نمونه های آن نیز کم نبوده است.در ابتدای 
این دیدار وزیر امورخارجه به بیان گزارشی از اقدامات، برنامه ها و اولویت های  
دستگاه سیاست خارجی در دولت سیزدهم برای ایجاد تحول، پرداخت.آقای 
امیرعبداللهیان، خروج از سیاســت تک ساحتی برجامی با هدف ایجاد توازن 
در سیاســت خارجی، اولویت دادن به دیپلماسی اقتصادی، تمرکز بر توسعه 
صادرات غیر نفتی و ظرفیت منحصربه فرد ترانزیتی در کشــور، نگاه ویژه به 
آسیا با اولویت همسایگان و کشــورهای اسلامی، حمایت از محور مقاومت، 
کنش گری فعال با مشارکت در ائتلاف های سودمند منطقه ای همچون اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، شانگهای و بریکس و پیشبرد همزمان استراتژی »بی اثرکردن 
تحریم هــا« و مذاکره برای »رفع  تحریم ها« را از مهمترین راهبردهای وزارت 

امورخارجه در دولت سیزدهم عنوان کرد.
وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به ۱۱ سفر خارجی رئیس جمهور و ۱۴ 
ســفر سران دیگر کشورها به ایران طی ۲۰ ماه گذشته، امضای تفاهم نامه های 
جامع و بلندمدت با کشورهایی نظیر چین، روسیه و ترکیه را از جمله اقدامات 
صــورت گرفته در جهت افزایش تعاملات جمهوری اســلامی ایران و افزایش 

تبادلات تجاری کشور برشمرد.
آقای امیرعبداللهیان با اشــاره به حضور بیش از ۵ میلیون ایرانی در خارج از 
کشور، توجه ویژه دولت سیزدهم به ارائه خدمات به این دسته از هموطنان را از 

دیگر اقدامات وزارت امور خارجه دانست.

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

 طرح موضوع تبدیل قراردادهای موقت به دائمی
 پس از چهار سال در مجلس

 نگرانی تازه 
فعالان کارگری

همدلی| موضــوع تبدیل قراردادهای موقت به 
دائمــی پس از چهار ســال در مجلس، نگرانی  
فعالان کارگری را بیشــتر کرده است. به گفته 
وزیر کار، در این راســتا لایحه هایی در دســت 
کمیسیون های مختلف دولت در دست بررسی 
اســت که پس از انجام مراحل انجام کار تقدیم 
مجلس خواهد شــد. این یعنــی حالا که دولت 

مصمم اســت مدت قراردادهای موقت را چهار 
سال اعلام کند، نگرانی هایی درخصوص امنیت 
شغلی کارگران از سوی فعالان کارگری مطرح 
شــده اســت. چرا که یکــی  از مولفه های مهم 
امنیت شــغلی، جابه جایی کمتر بین شغل های 

مختلف است.
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مفهوم  وزرسانی   به ر
قهرمانانه«  »نرمش 
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 معماران هخامنشی 
چگونه می اندیشیدند؟ 

 جزییات مهندسی
 آرامگاه کوروش

سوغات کریستف کلمب
 از سفرهای دریایی چه بود؟

از سیب زمینی
 تا استعمار

یادداشت

پیامدهای روانی دین گریزی شتابان در حوادث اخیر 
محمدرضا رئیسی- در میان تحلیل ها و تبیین های متنوعی که از مرگ مهسا امینی تا امروز 
ارائه شده، جای یک »هشدار« خالی است و آن پیامدهای روانشناختی دین گریزی یا دین ستیزی 
»شتابان« جامعه اســت. در ۸ ماه گذشته، بسیاری از دردمندان دین مدار و کارشناسان مستقل 
دینی، هشدار داده اند که با این روند؛ دین باوری بخشی از جامعه، آسیب خواهد دید. دین گریزی 
سرعت خواهد گرفت. و حتی به سمت دین ستیزی ویرانگر خواهیم رفت.اگرچه برخی منتقدان 
معتقدند، این روند به نفع آینده کشور و »سکولار« شدن مردم خواهد انجامید، اما من معتقدم حتی 
اگر چنین گمانه ای صحیح باشد، نباید از پیامدهای روانشناختی موج شتابان آن غفلت کرد.در اینجا 
سخن از فایده دین باوری یا مضرات آن نیست که خود بحثی درازدامن و بی سرانجام را می گشاید؛ 
حتی صحبت از این نیست که آیا دین و ایدئولوژی دینی آسیب زاست یا نه؛ روشن است که ورود 
به این مباحث، مستلزم استنادهای متنوع و گاه معارض به پژوهش های علمی است که این مقال 

کوتاه، قصد و امکان ورود به آن را ندارد.
 مدعای این نوشته، مبتنی بر مشاهدات شخصی من و همکارانم است که از عمق تبعات منفی-
روانی دین گریزی اخیر حکایت داررد؛ بدون ادعای بسط آن به کل جامعه یا حتی کل دین گریزان.

الف . فردی را در نظر بگیرید که سال ها با قرائت رسمی از دین و مناسبات سیاسی ج.ا با »دین و 
معنویت« زیسته است. او که تاکنون تمام حقیقت را از همین زاویه می دید و اخلاق، منش، اندیشه 
معنویت، ارزش ها، هنجارها و زیست معنوی خود را به دین رسمی پیوند زده بود، بعد از اتفاقات 
اخیر )درست یا غلط( ناگهان متوجه می شود یا تصور می کند که چه حجمی از مناهی و منکرات 
در لوای دین به او خورانده شــده بود. آیا این فرد دچار گسست اخلاقی، معرفتی و روانی نخواهد 
شد؟ساده اندیشی است که گمان کنیم مذهبی ها، مانند ۲ دهه پیش، فقط از رسانه های رسمی 
تغذیه می شوند؛ رسانه هایی که از قضا جنگ نرم را بدجور به مخالفان باخته اند.بیایید انبوه تصاویر 
و اخبار )واقعی یا غیرواقعی( پسامهسا را در این ماه ها مرور کنیم و به یاد آوریم داده های )راست یا 

دروغ( اینترنتی و شبکه های ماهواره ای را:
از حجم و شدت درگیری، ضرب و شتم، کشتار، تیراندازی، مویه و ضجه خانواده های معترضان، 
دلنوشته های مجروحان چشم، رفتارهای عجیب با جنازه ها و مراسم و سنگ قبرها تا اخبار شکنجه، 

دادگاه های غیرعلنی، احکام اعدام و حبس و .  ...
حتی باور به بخشــی از اخبار و روایت های غیررسمی نیز کافی است تا فشار ذهنی و درگیری 
وجدانی-مذهبــی فرد را برانگیزاند.کافی اســت از نگاه یک »حزب اللهی غیررانتی« به این اخبار 
بنگریم؛ آیا تعارض باورهای قبلی او با این حجم از رویدادها و بازتاب گسترده آن در ۸ ماه اخیر، رنج 
روانی بزرگی برای او نمی آفریند؟حتی تصور درد این تعارض روانی هم، به اندازه کافی وحشتناک 

است، چه رسد به تجربه آن.
ب-حال فردی را در نظر بگیرید که مدت هاست از ایدئولوژی رسمی-دینی فاصله گرفته، اما هنوز 
پیوندهای شخصی خود را با خدا و دین نگسسته است. این فرد که تا قبل از وقایع اخیر، خود را 
در پناه خدای فردی، دین شخصی و آرامش معنوی حاصل از آن، مصون نگاه داشته است، حالا 
با چهره جدید و باورنکردنی و رفتارهایی به نام دین، مواجه می شود که هضم اش دشوار یا ناممکن 
است. طبیعی است که او هم مانند فرد اول، در ته مانده اعتقادات مذهبی اش تزلزل ایجاد شده و 
وجودش مملو از خشــم و انتقام و حســرت شود؛ حسرت از »تصور« فریبی که تاکنون خورده و 

پرخاش به منابع دینی که تاکنون به آنها متوسل بوده است. 
ج- همین اتفاق با گستره ای بسیار بیشتر برای مردمی خواهد افتاد که تاکنون، »اخلاق« را در 

پیوند با دین آموخته بودند و نه معیارهای اخلاقی جهان شمول.
روشــن است که بخش مهمی از این جمعیت، با گسستن از باورهای دینی، اخلاق را نیز کنار 
گذاشته و در دره عمیق بی اخلاقی سقوط خواهند کرد؛ شاید بتوان برخی از اختلاس های مدیران 

سابقا باورمند را با این مدل، تبیین کرد.
اینجاســت که ارزش تلاش های افرادی برخی نواندیشــان دینی، روحانیون منتقد و روشنگر 
مشخص می شود؛ این افراد که نقدهای دین محور را به رفتار نظام مطرح می کنند، نقش مهمی در 
کاهش دین گریزی یا تبعات منفی روانی آن دارند.راز استقبال بخشی از مخاطبان این چهره ها نیز 
همین است:»پناه بردن و احساس امنیت روانی در مراجعه به نوشته های منتقدان سابقا حزب اللهی 

که با زبان دین، رفتارهای دین مدار سیستم را نقد می کنند.«
سخن آخر اینکه چه باورمند دین باشیم، چه وفادار به نظام، چه منتقد دین رسمی و یا معتقد 
به دین عرفی و حتی خداناباور، نباید تبعات روانی، اخلاقی و اجتماعی دین گریزی شتابان را، دست 

کم بگیریم.

یادداشت

رحمت الله خسروی در آیینه نمایندگی مردم
ولی الله شجاع پوریان- شــنیدن خبر درگذشت انسان های شریف 
همیشــه خالی از افسوس و درد نیســت .  مهندس رحمت اله خسروی 
از این گونــه مردان روزگار ما بود، که آرام و بی هیاهوی بزرگان چشــم از 
جهان بســت. او ویژگی های اخلاقی، انســانی و مردمي خود را در تمام 
سمت های مدیریتی، نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی و شورای 
شهر تهران حفظ کرد. وقتی به دوران مسئولیت های او نگاهی بیفکنیم 
جز سخت کوشی، فروتنی، احترام به نظرات کارشناسی و مخالفان، رعایت 
قانون و پاک دســتی چیزی نمی توان یافت. مردی که ســودای سعادت 

شهروندان جامعه خود را داشت و همیشه در این راه ثابت قدم ماند.
مهندس خســروی در ســال ۱3۲9 در یکی از روستاهای توابع شهر 
آباده به دنیا آمد، تحصیلات دانشــگاهی خود را در رشته مهندسی را در 
مدرسه عالی ساختمان وابسته به دانشگاه پلی تکنیک تهران سپری کرد 
و پروانه اشــتغال از وزارت مسکن و شهر سازی دریافت کرد. اما از سال 
۱3۵۴به اســتخدام وزارت آموزش و پرورش درآمد. او از روزهای آغازین 
انقلاب در پی تشــکیل نهادهای انقلابی برای رفع تبعیض و فقر در شهر 
آباده اقدام کرد. در تشکیل شوراها در اوایل انقلاب بسیار کوشید و با رای 
مردم به عضویت شــورای شهر آباده انتخاب شد. در دولت شهید رجایی 
مسئولیت بازسازی شهرزلزله زده طبس را داشت. سپس به عنوان رئیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور منصوب شد. رسیدگی به ساخت وساز 
مسکن برای محرومان کشور از جمله فعالیت های او در این نهاد رفاهی 
بود. مهندس خسروی با همه دشواری هایی که متحمل شد، هماره از آن 
زمان با افتخار یاد می کرد. قائم مقام معاون نخست وزیر در سازمان تربیت 
بدنی، معاون تحقیقات و برنامه ریزی سازمان هواپیمایی کشوری از دیگر 
مسئولیت های مرحوم خسروی در دهه شصت شمسی بود. کسب اعتماد 
مردم و مســئولان سبب ارتقای او در مناصب نظام شد، به گونه ای که در 
دوره سوم مجلس شورای اسلامی به عنوان نماینده مردم آباده به مجلس 
راه یافت و تلاش بسیاری را به عنوان عضو کمیسیون مسکن و شهرسازی 

و راه و ترابری برای اصلاح امور کشور از خودنشان داد.
با تشــکیل شوراهای شهر و روستا در کشور در سال  ۱377  مهندس 
خسروی این بار به نمایندگی از مردم پایتخت به اولین شورای شهر تهران 
راه یافت. ریاست شورای شهر تهران به مدت دو سال و ریاست کمیسیون 
توسعه و عمران شهر تهران از عمده فعالیت های ایشان در این موقعیت 
نظارتی شهری بود. مهندس خسروی در شرایطی سخت ریاست شورای 
شهر تهران را پذیرفت. کارشناسان شورای شهر تهران که با او همکاری 

داشتند، بعد از گذشت دو دهه از خوبی ها و زحمات او یاد می کنند.  
ایشان علیرغم حضور در قوای مقننه و مجریه اما در سال ۱3۸۱از آموزش 
و پرورش بازنشســته شــد و پس از آن زمان به تدریس در دانشگاه های 
مختلف کشور پرداخت. صراحت لهجه، مدارا و رسیدگی به امور معیشتی 
و حقوق پرســنل همیشه از دغدغه های او بود. در سپردن کار به جوانان 
تحصیل کرده و راهنمایی  آنها الگویی مثال زدنی بود. به گواه بســیاری از 
همکارانش هرگز تخصص و شایسته سالاری را ندیده نمی گرفت و آن را 
ترویج می کرد. پاک دستی او مثال زدنی بود و رنج ها و دلمشغولی هایش 
از جنس سوداگران امروزی نبود و اعتلای کشور در میان انگیزه هایش از 
حضور در مناصب مختلف، جایگاه مهمی داشت. او از نسلی بود که بار غم 
نان، کار و مسکن مردم را بر دوش می کشید. ساده گفت وگو می کرد، به 
همین دلیل در دل بسیاری از مردم و مسئولان نشست. در دوران بیماری 
با کمتر کسی از بیماریش گفت. شاید به این دلیل که غم مردم را بیش 
از درد خود می دید. امروز شــاید در شورای اسلامی شهر تهران یادی از 
مهندس خســروی نشود، اما او بخشــی از تاریخ شورایی خواهد بود که 

نظارت بر مدیریت بزرگ ترین شهر ایران را بر عهده دارد.

 در لایحه جدید حجاب وعفاف 
پیش بینی شد؛

جرم انگاری؛ از 
بی حجابی تا توهین 

به بی حجاب ها

گروه هفت در بیانیه ای تاکید کردند؛ 

برجام؛ راه حل دیپلماتیک  
مسئله هسته ای ایران

 درگذشت سالانه
 ۳ هزار نیازمند پیوند

 هشدار درباره
 مهاجرت  آبی

هشدار ایران به حکومت طالبان:

آب؛ اهرم سیاسی 
نیست! 

مسئله فروش آثار ملی 
بود، نه نام گذاری حراج

لایحه تدوین شــده از ســمت قوه قضائیه در 
خصوص حمایــت از فرهنگ عفاف و حجاب 
پس از طی مراحل قانونی و تصویب در هیات 
دولت به مجلس شــورای اسلامی ارسال شد: 
»هیچ کــس حق ندارد تحت عنــوان امر به 

معروف و یا نهی از منکر...
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پیامدهای روانی دین گریزی 
شتابان در حوادث اخیر 

 محمدرضا رئیسی
روانشناس 

 فاتحان دانا 
و فاتحان نادان
 جهانگیر ایزدپناه

فعال اجتماعی

رحمت الله خسروی در 
آیینه نمایندگی مردم

 ولی الله شجاع پوریان 
مدیر مسئول

 مذهب؛ عامل 
گسترش موسیقی مادها

 آرپژ تیموریان 
روزنامه نگار موسیقی

یادداشت ها

شنیدن خبر درگذشت انسان های شریف همیشه 
خالی از افسوس و درد نیست .  مهندس رحمت اله 

خسروی از این گونه مردان روزگار ما بود...

در میــان تحلیل ها و تبیین های متنوعی که از 
مرگ مهســا امینی تا امروز ارائه شده، جای یک 

»هشدار« خالی است ...

در اینکــه در جنگ های ایران و یونان و ایران و 
روم باستان کدام شان مهاجم بودند و کدام شان 

برای حفظ اقتدار سرزمینی و ...

تاریخ رســمی ایران را از زمان مادها)تیره ای از 
قوم آریایی(می دانند که تا پایان سلسله ساسانیان 

حدود هزار و پانصد سال را در بر می گیرد. 
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قالیباف در موقعیت 
حمله به دشمن فرضی

 بررسی شکایت
 رئیس مجلس از جهانگیری؛ 

واکنش مخبر به سخنان 
محسنی اژه ای

 بحث بر سر وضعیت
 شورای هماهنگی سران قوا؛
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